
Městský úřad Klatovy  Odbor životního prostředí 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
Spisová zn.: ZN/ŽP/1074/24  
Číslo jednací:  ŽP/6316/24/Pec DLE ROZDĚLOVNÍKU 
Vyřizuje:  Ing. Ivo Pecl  
Tel.:  376 347 353  
E-mail: ipecl@mukt.cz  
Datum: 18.7.2024  

 
VÝZVA 

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní 
úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), 
v souladu s ust. § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních 
úprav (dále jen „správní řád“), a dále jako příslušný obecní stavební úřad dle ust. § 34a odst. 
2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen nový 
stavební zákon), ve spojení s ust. § 330 odst. 1 nového stavebního zákona, dále jen „správní 
orgán“ konstatuje, že stavba 

 
„Předslav – odkanalizování a čištění odpadních vod" 

(dále jen "stavba") na pozemcích v k.ú. Předslav je užívána v rozporu se zákonem, neboť 
zkušební provoz ČOV byl povolen na dobu 12 měsíců od 1.5.2023, tedy do 1.5.2024 a žádost 
o vyhodnocení zkušebního provozu (kolaudačního souhlasu) byla podána až po termínu 
ukončení zkušebního provozu dne 14.6.2024. Z výše uvedeného je tudíž zřejmé, že v 
současné době ČOV již nelze legálně užívat až do vydání rozhodnutí o vyhodnocení 
zkušebního provozu. Může to znamenat, že v současné době dochází k vypouštění odpadních 
vod neznámé kvality a stavba ČOV může svým závadným stavem ohrožovat zdraví osob nebo 
zvířat a životní prostředí. 
Na základě výše zjištěných skutečností vodoprávní úřad došel k závěru, že stavba je 
užívána v rozporu s kolaudačním rozhodnutím vydaným správním orgánem dne 
6.3.2023 pod č.j. ŽP/1932/23/Kli. 
Stavební úřad proto vyzývá, dle § 134 odst. 5 zákona č.183/2006 Sb. Stavební zákon, (dále 
jen „stavební zákon“), vlastníka stavby, kterým je 

Obec Předslav, se sídlem Předslav 124, 339 01 Klatovy 
 

aby nepovolený způsob užívání stavby bezodkladně ukončil. 
 
Poučení: 
Dle § 126 odst. 1 stavebního zákona lze stavbu užívat jen k účelu vymezenému zejména v 
kolaudačním rozhodnutí, v oznámení o užívání stavby nebo v kolaudačním souhlasu.  
 
 
 
 
Ing. Ivo Pecl 
vedoucí odboru životního prostředí ¨ 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
 
  



                                                                                 2                                                          ŽP/6316/24/Pec 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Doručí se: 
Obec Předslav, se sídlem Předslav 124, 339 01 Klatovy 
 
Na vědomí: 
Medvěd z.s., 5. května 648, 339 01 Klatovy 


		2024-07-18T10:27:52+0000
	Not specified




